1

2022 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 取締役社長 中澤 宏

本社所在地 富山市堤町通り一丁目 2番 26 号

(コード番号 8377 東証プライム市場、札証)

問合せ責任者 経営企画部長 北中 喜貴

 (TEL  076-423-7331)

当社子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれについて

当社の連結子会社である株式会社北陸銀行および北銀リース株式会社の取引先である日医工株

式会社が、２０２２年１１月１６日開催の事業再生ＡＤＲ手続きに基づく債権者会議において事

業再生計画案の提示を行ったことに伴い、以下のとおり同社に対する債権等について取立不能又

は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当社子会社の概要

（１）名 称  株式会社北陸銀行

・ 所 在 地  富山県富山市堤町通り一丁目２番２６号

・ 代表取締役の役職・氏名  代表取締役頭取 中澤 宏

・ 事 業 の 内 容  銀行業

・ 資 本 金  １４０，４０９百万円

（２）名 称  北銀リース株式会社

・ 所 在 地  富山県富山市荒町２番２１号

・ 代表取締役の役職・氏名  代表取締役社長 宮村 樹

・ 事 業 の 内 容  リース業

・ 資 本 金  １００百万円

２．当該取引先の概要

・ 名 称  日医工株式会社

・ 所 在 地  富山県富山市総曲輪一丁目６番２１

・ 代表取締役の役職・氏名  代表取締役社長 田村 友一

・ 事 業 の 内 容  医薬品、医薬部外品、その他各種薬品の製造販売輸出入等

・ 資 本 金  ２５，９７５百万円（連結）

・ 設         立  １９６５年７月１５日

３．当該取引先に生じた事実

２０２２年５月１３日に事業再生ＡＤＲ手続きの利用を申請。２０２２年１１月１６日開催

の事業再生ＡＤＲ手続きに基づく債権者会議において事業再生計画案を提示。

2

４．当該取引先に対する債権の種類および金額

  株式会社北陸銀行 貸出金等 １９，３６２百万円

  北銀リース株式会社 リース債権      １百万円

            合 計 １９，３６４百万円

※２０２２年３月末の連結純資産に対する割合 ３．１％

※２０２２年５月１３日付で開示しております債権の種類および金額に変更はございません

５．今後の見通し

上記債権につきましては、必要な引当対応を既に実施済みであり、２０２２年５月１１日に

公表いたしました２０２３年３月期の連結業績予想に変更はございません。

以上

本件に関するお問い合せ先  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

    経営企画部 真岩（076-423-7331）